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会社概要会社概要

石川県金沢市 本社

■ 設立

■ 代表者

所在地

１９７６年１月１０日

代表取締役社長 細野 昭雄

県金沢市■ 所在地

■ 資本金

■ 年商

石川県金沢市

３５億８，８０７万円

４５３億円（２０１１年６月期 連結）■ 年商

■ 従業員数

■ 事業内容

４５３億円（２０１１年６月期 連結）

５８７人（２０１１年１２月末現在 連結）

PC周辺機器全般の開発、製造、販売■ 事業内容

■ 事業所

■ 子会社

PC周辺機器全般の開発、製造、販売

東京、大阪、札幌、仙台、名古屋、広島、福岡

【台湾】國際艾歐資訊股ｲ分有限公司

【香港】艾歐資訊横山（香港）有限公司

【USA】I-O DATA America, Inc.

■ 関連会社 【ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ】I-O & YT Pte. Ltd.

【日本】株式会社デジオン

【日本】クリエイティブ メディア株式会社

■ 上場

【日本】クリエイティブ・メディア株式会社

大阪証券取引所ジャスダック市場（証券コード：6916）
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2012年6月期第2四半期 損益計算書2012年6月期第2四半期 損益計算書
（単位：百万円）

2011年6月期
第2四半期累計

（構成比）

2012年6月期
第2四半期累計

（構成比）

前年同期比較

増減額 (増減率）
主な増減要因

（単位 百万円）

売上高 23,320 19,839 ▲3,481 （▲14.9%）

・パソコン周辺分野の需要低迷と、
地上デジタル放送移行後のTV関連
需要の不振、タイの洪水被害による
ハードディスクドライブの不足が響く。

売上総利益 2,980 （12.8%） 4,003 （20.2%） 1,023 （34.3%）

・周辺機器分野の増収、ハードディスク
ドライブの需給の引き締まりによる
価格競争の軟化、コストダウンが奏効。

（尚、前年同期には、原材料市況悪化
と円高進行に伴う在庫調整に関わる
一時的な損失が含まれる ）時的な損失が含まれる。）

販売費及び
一般管理費 3,471 （14.9%） 3,324 （16.8%） ▲147 （▲4.2%）

・主に減収に伴う物流費など変動費の
減少。

営業利益 (▲損失) ▲491 （▲2.1%） 679 （3.4%） 1,170 （－）営業利益 (▲損失) ▲491 679 1,170

営業外収益 109 206 97 ・為替差益の計上
（前年同期0→当期49）。

営業外費用 499 66 ▲433 ・為替差損の減少
（前年同期406→当期0）。

経常利益 (▲損失) ▲880 （▲3.8%） 819 （4.1%） 1,699 （－）

特別利益 ― ― ―
当期は投資有価証券評価損（81）を

特別損失 22 81 59 ・当期は投資有価証券評価損（81）を
計上。

四半期純利益 (▲損失) ▲788 （▲3.4%） 763 （3.8%） 1,551（▲196.8%）
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部門別売上高

◆パソコン周辺分野の需要低迷、TV関連需要の不振、タイの洪水被害による世界的なハードディスク
ドライブの不足が重なり、主力分野のストレージ、液晶、増設メモリ分野が大幅な減収に。
一方、スマートフォンやホームネットワークの普及を背景に、周辺機器、特注分野は増収。

30,000 

計計23 32023 320

（単位：百万円）

計計20 56920 569 計計19 83919 839

前年同期比較

増減額 増減率

1,013
451

720
25,000 

計計23,32023,320計計20,56920,569 計計19,83919,839 増減額 増減率

その他 292 40.5%

4,087
4,244

4,348941
1,988

451
1,012

15 000

20,000 特注 975 96.3% 

周辺機器 596 13.7%

4,006 

4,087 

2,963 

4,944

10,000 

15,000 

液晶 ▲1,124 ▲27.5%

8,141 
10,935 

7,526 5,000 

ストレージ ▲3,409 ▲31.2%

増設メモリ ▲812 ▲36 7%
2,785 2,215 1,403 0 

10年6月期 11年6月期 12年6月期
第2四半期累計 第2四半期累計 第2四半期累計

※11年6月期第２四半期累計との比較

増設メモリ ▲812 ▲36.7%
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売上高四半期推移

［全体台数・単価の増減推移※］［売上高］

20 000 180%

15,000

20,000

160%

180%

11,87711,877 12,36012,360
11 70311 703

13,41313,413

11,10211,102

10,000 120%

140%

9,1969,196
10,64310,643

販売台数（右軸）販売台数（右軸）8,6928,692

11,70311,703

9,9089,908 10,92110,921

5,000

80%

100%

販売単価（右軸）販売単価（右軸）
売上高（左軸）売上高（左軸）

0 60%
１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

10年6月期

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

11年6月期

１Ｑ ２Ｑ

12年6月期

※10年6月期第1四半期を１００%とするその他特注製品増設メモリ ストレージ 液晶 周辺機器

年 月期 年 月期
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（単位：百万円）

2012年6月期第2四半期 貸借対照表2012年6月期第2四半期 貸借対照表
（単位：百万円）

2011年6月期

第2四半期末①

(2 0 1 0 年1 2 月末)

2011年6月期

期末②

（ 2 0 1 1 年6 月末）

2012年6月期

第2四半期末③

（ 2 0 1 1 年1 2 月末）

前年同期比較

(③-①)

前期末比較

(③-②)

（資産の部）（資産の部）

流動資産 24,701 19,561 21,566 ▲ 3,135 2,005
現金及び預金 6,298 6,147 5,261 ▲ 1,037 ▲ 886

受取手形及び売掛金 9,008 7,288 7,694 ▲ 1,314 406

たな卸資産 8,088 5,458 7,809 ▲ 279 2,351

その他の流動資産 1,304 667 801 ▲ 503 134

固定資産 6,441 6,470 6,386 ▲ 55 ▲ 84
資産合計 31,142 26,032 27,952 ▲ 3,190 1,920資産合計 , , , , ,

（負債の部）

流動負債 13,277 7,859 9,171 ▲ 4,106 1,312
支払手形及び買掛金 9,372 5,835 6,341 ▲ 3,031 506

短期借入金 1 500 1 000 ▲ 500 1 000短期借入金 1,500 - 1,000 ▲ 500 1,000

未払法人税等 48 62 72 24 10

その他の流動負債 2,356 1,960 1,756 ▲ 600 ▲ 204

固定負債 1,155 1,018 907 ▲ 248 ▲ 111
負債合計 14,433 8,877 10,079 ▲ 4,354 1,202

（純資産の部）

株主資本合計 17,689 17,772 18,469 780 697

その他の包括利益累計額合計 ▲ 1,127 ▲ 762 ▲ 738 389 24
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その他の包括利益累計額合計 ▲ 1,127 ▲ 762 ▲ 738 389 24

少数株主持分 147 143 141 ▲ 6 ▲ 2

純資産合計 16,709 17,154 17,873 1,164 719
負債純資産合計 31,142 26,032 27,952 ▲ 3,190 1,920



部門別の概況部門別の概況



増設メモリボード部門

パソコンの初期搭載量の増加による増設需要の減少とメモリメモリ

ﾒﾓﾘｶｰﾄﾞﾒﾓﾘｶｰﾄﾞ

パソコンの初期搭載量の増加による増設需要の減少と
DRAM価格の低下が重なる。

USB3.0対応や法人向けｾｷｭﾘﾃｨ分野、汎用モデルの展開を
強 格 が進

[売上高]

計計 2 7852 785 計計 2 2152 215 計計 1 4031 403

4,000
前年同期比較

USBUSBﾒﾓﾘﾒﾓﾘ 強化するものの低価格化が進行。

計計 2,7852,785 計計 2,2152,215 計計 1,4031,403
3,000

2,000

増減額 増減率

増設
メモリ

▲812 ▲36.6%

（単位：百万円）

1,000

0
10年6月期

第 半期累計
11年6月期

第 半期累計
12年6月期

第 半期累計
（単位：百万円）

第2四半期累計 第2四半期累計 第2四半期累計

［当部門全体の台数・単価の増減推移＊］

120%
前年同期比較

80%

100%

前年同期比較

増減率

販売台数 ▲12.2％
販売台数
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10年6月期
第2四半期累計

11年6月期
第2四半期累計

12年6月期
第2四半期累計

60%
販売単価 ▲27.8％

＊10年6月期第2四半期を１００%とする 販売単価

※11年6月期第2四半期累計との比較



HDDHDD TVやレコ ダ への新機種対応を進めるものの

ストレージ部門

HDDHDD TVやレコーダーへの新機種対応を進めるものの
市場全般の失速とタイの洪水影響が重なり、大幅な減収に。

DVDDVD･･BDBD
・・MOMO 販売台数はほぼ横ばいながらも単価の低下が進む。

計計10,93510,935 計計7,5267,526計計8,1418,141
[売上高]

MOMO

10,000

15,000
前年同期比較

増減額 増減率

（単位：百万円）

5,000

0

ストレー
ジ

▲3,409 ▲31.2%

（単位：百万円）

［当部門全体の台数・単価の増減推移＊］

140%

10年6月期
第2四半期累計

11年6月期
第2四半期累計

12年6月期
第2四半期累計

前年同期比較
増減率

160%

販売台数

※11年6月期第2四半期累計との比較

80%
100%
120% 増減率

販売台数 ▲37.4％

販売単価 9.9％

10年6月期 11年6月期 12年6月期

＊10年6月期第2四半期累計を１００%とする

販売単価

販売台数

※11年6月期第2四半期累計との比較10年6月期
第2四半期累計

11年6月期
第2四半期累計

12年6月期
第2四半期累計

［外付HDDの販売台数 インチ内訳・容量(3.5ｲﾝﾁのみ)内訳］

500GB未満 0.2%

500GB 1 0TB未満

4.0TB以上 0.0%

2.0TB－3.0TB 4.0TB以上 0.4% 2 5ｲﾝﾁ2 5ｲﾝﾁ

500GB未満 0.4% 500GB－1.0TB未満 1.6%

11年6月期第2四半期累計

500GB－1.0TB未満
25.6%

1.0TB－1.5TB
52.5%

3
21.6%

12年6月期第2四半期累計 9

2.0TB－3.0TB
50.4%

2.5ｲﾝﾁ
32.2%

3.5ｲﾝﾁ
67.8%

2.5ｲﾝﾁ
28.3%3.5ｲﾝﾁ

71.7% 1.0TB－1.5TB
47.3%



「超解像技術 を搭載した新シリ ズの展開を強化するも

液晶部門

液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ
「超解像技術」を搭載した新シリーズの展開を強化するも
エコポイントや移行需要の終了にともなう地デジチューナー
搭載モデルの減収や、法人市場の低迷が響く。

LCD-MF274XBR

[台数：千台] [金額：百万円]

800 20,000

14,665
16,635

18,547

13,771 13,891
644717

598

台数(期末)
台数(中間)

売上高(期末)
売上高(中間)

400

600

10,000

15,00013,474
14,665 13,771 13,891

8,348
10,153

7,802
8,803

6,861 6 364

599

343
386

563

600

598
(予定）

(予定）

559

7,712

533

6 400

200 5,000

6,861 6,364 6,077

4,006

288
341232

271
333

286 291

4,087

6,400

236

2,963

［ｻｲｽﾞ・型別・仕様（地デジ有無）別台数ｼｪｱ］

0 0
03年
6月期

04年
6月期

05年
6月期

06年
6月期

07年
6月期

08年
6月期

09年
6月期

10年
6月期

11年
6月期

12年
6月期

地ﾃﾞｼﾞ有 5.1%17ｲﾝﾁ

20-21.5ｲﾝﾁ
26.9%

23ｲﾝﾁ超 4.7% 15ｲﾝﾁ以下 5.6%

17ｲﾝﾁ20-21.5ｲﾝﾁ
25 0%

23ｲﾝﾁ超 9.6% 15ｲﾝﾁ以下 5.3%

地ﾃﾞｼﾞ有 15.8%

ﾜｲﾄﾞ
44.1%

ｽｸｴｱ
55.9%

ﾜｲﾄﾞ
40.7%

ｽｸｴｱ
59.3%

地ﾃﾞｼﾞ無 94.9%地ﾃﾞｼﾞ無 84.2%

41.6%

19ｲﾝﾁ
21.2%

43.1%

19ｲﾝﾁ
17.1%

25.0%

11年6月期第2四半期累計 12年6月期第2四半期累計 10



映像関連部門で
BCN AWARD 2012
最優秀賞受賞周辺機器部門

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ･･
AVeL AVeL （ﾃﾞｼﾞﾀﾙ家電関連）（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ家電関連）

録画機能を搭載したアナログTV増設用の地デジチューナ
ー新モデルや、スマートフォン用ワンセグチューナーの投入
による増収。

ﾈｯﾄﾜｰｸ･通信ﾈｯﾄﾜｰｸ･通信

法人向けのデータバックアップ用途の他、個人向けにホーム
サーバー用途やスマートフォンによる外出からの利用等、NAS
の用途提案とラインナップを強化ﾈｯﾄﾜ ｸ･通信ﾈｯﾄﾜ ｸ･通信

6 000
（単位：百万円）

の用途提案とラインナップを強化。
また、スマートフォンやモバイル関連需要の増加に対応すべく
無線LAN、WiMAX製品のラインナップを拡充。

［売上高］

5,000 

6,000 
（単位 百万円）

計計4,2444,244 計計4,9444,944計計4,3484,348

［売上高］

前年同期比較
増減額 増減率

3,000 

4,000 

※11年6月期第2四半期累計との比較

周辺機器 596 13.7%

1,000 

2,000 

0 
10年6月期 11年6月期 12年6月期

第2四半期累計 第2四半期累計 第2四半期累計
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20122012年年66月期通期の業績見通し月期通期の業績見通し



（単位：百万円）

2012年6月期 予想損益計算書
（単位：百万円）

2011年6月期
金額 （構成比）

2012年6月期

金額 （構成比）

前年同期比較

増減額 （増減率）
主な増減要因

売上高 45,344 40,000 ▲5,344 (▲11.8%)

・TV関連需要の低迷と、ハードディ
スクドライブの供給難は期を通じて
影響を受ける見通し。

・ホームネットワークやスマートフォン、
デデータ保全分野の展開を継続強化し
周辺機器分野は増収を見込む。

売上総利益 6,642 （14.6%） 7,450 （18.6%） 808 (12.2%)
・上期の増益基調を保つものの、下期
はハードディスクの供給回復の進展
等による市況の低下を見込む等による市況の低下を見込む。

販売費及び
一般管理費 6,624 （14.6%） 6,650 （16.6%） 26 (0.4%)

・上記強化分野を中心に研究開発費を
増額。

営業利益営業利益
(▲損失) 18 （0.0%） 800 （2.0%） 782 (－)

経常利益
(▲損失) ▲429 （▲0.9%） 900 （2.2%） 1,329 （－)

・下期の営業外収益、営業外費用につ
いては、定常発生科目のみ想定。( 損失)

当期純利益
(▲損失) ▲601 （▲1.3%） 830 （2.0%） 1,431 （－)

・法人税、住民税および事業税
(通期81)、 法人税等調整額(通期-97)、

少数株主利益(通期3)。
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・設備投資の予想 ： 250百万円 （前年同期比 ＋46百万円）
・減価償却費の予想 ： 300百万円 （前年同期比 ▲31百万円）

・為替レートの想定 ： 1ドル78円
・研究開発費の予想 ： 1,130百万円 （前年同期比＋63百万円）



部門別売上高予想

60,000 
（単位：百万円）

計計 計計 前年同期比較前年同期比較計計

1,037 1,604
50,000 

計計
45,34445,344

計計
40,00040,000

前年同期比較前年同期比較

増減額増減額 増減率増減率

その他 196 12.2%

計計
44,63244,632

8,867 8,773

2,612 2,662

3,000

,

1,80040,000 特注 338 12.7%

8,348 7,712 

6 400

10,70030,000 
周辺機器 1,927 22.0％

液晶 ▲1,312 ▲17.0%

17,854 20,491 
15,000 

6,400 

10 000

20,000 

ストレージ ▲5,491 ▲26.8％

5,911 4,100 3,100 0 

10,000 

年 月期 年 月期 年 月期予想

増設メモリ ▲1000 ▲24.4％
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20122012年年66月期の展開月期の展開
1. ホームネットワークの導入提案

2. 新しいTV視聴スタイル新し 視聴 タ

3. 動画サービスをもっと手軽に

4. スマートフォン周辺市場の開拓

スマートフォン活用事例① リモートリンク機能

スマートフォン活用事例② ワンセグ

5 NASの法人市場展開5．NASの法人市場展開



地デジ化需要の次に ご家庭で稼動し始めたﾃﾞｼﾞﾀﾙ地デジ化需要の次に ご家庭で稼動し始めたﾃﾞｼﾞﾀﾙTVTVに注目に注目

１．ﾎｰﾑﾈｯﾄﾜｰｸの導入提案

地デジ化需要の次に、ご家庭で稼動し始めたﾃ ｼ ﾀﾙ地デジ化需要の次に、ご家庭で稼動し始めたﾃ ｼ ﾀﾙTVTVに注目。に注目。

宅内ﾈｯﾄﾜｰｸを介して録画番組を別の部屋で見るなど、宅内ﾈｯﾄﾜｰｸを介して録画番組を別の部屋で見るなど、

新たな楽しみ方を提案してまいります。新たな楽しみ方を提案してまいります。新たな楽しみ方を提案してま ります。新たな楽しみ方を提案してま ります。

※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。 16



２．新しいTV視聴ｽﾀｲﾙ

地ﾃﾞｼﾞ放送をﾚｲｱｳﾄﾌﾘｰで手軽に楽しむ。ｽﾏｰﾄﾌｫﾝならではの地ﾃﾞｼﾞ放送をﾚｲｱｳﾄﾌﾘｰで手軽に楽しむ。ｽﾏｰﾄﾌｫﾝならではの

ﾓﾊﾞｲﾙ性を活かした、便利で快適な視聴ｽﾀｲﾙを提案してまいります。ﾓﾊﾞｲﾙ性を活かした、便利で快適な視聴ｽﾀｲﾙを提案してまいります。

TVのない書斎

Wi-Fiチューナー化を実現！

無線LANルーター 地デジチューナー＋

iPadiPad//iPhoneiPhone/iPod touch/iPod touchがが
レイ ウトフリ の地デジレイ ウトフリ の地デジTVTVに！に！

Wi Fiチュ ナ 化を実現！

キッチン
浴室

レイアウトフリーの地デジレイアウトフリーの地デジTVTVに！に！

・テレキングには、ご家庭のテレビアンテナ線をつないで、ご利用ください。
iP d/iPh /iP d t hに テレビ視聴アプリ「テレキング bil 」をA St から

17

※別途防水対策が必要です。

・iPad/iPhone/iPod touchに、テレビ視聴アプリ「テレキングmobile」をAppStoreから
ダウンロード(無料)する必要があります。

・配信に適した解像度に変換されて配信されます。
・複数台への同時配信には非対応です。

※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。



３．動画ｻｰﾋﾞｽをもっと手軽に

普及する動画ｻｰﾋﾞｽとの連携を強化。もっと簡単に、もっと楽しむ普及する動画ｻｰﾋﾞｽとの連携を強化。もっと簡単に、もっと楽しむ

ための機能を実装し、ﾕｰｻﾞｰの確実な獲得に努めてまいります。ための機能を実装し、ﾕｰｻﾞｰの確実な獲得に努めてまいります。

■■ YouTubeYouTube××メディアプレイヤーメディアプレイヤー

■■ ニコニコ実況ニコニコ実況××PCPC用地デジチ ナ用地デジチ ナ

お気に入りをチャンネル登録すると自分
だけのオリジナル番組表が完成！

■■ ニコニコ実況ニコニコ実況××PCPC用地デジチューナー用地デジチューナー
TVモード ニコ実モード

ボタンひとつで、みんなのリアルタイ

ニコニコ実況だけじゃない！

『ニコニコ生放送』

ボタンひとつで、みんなのリアルタイ
ムコメントが画面上に表示される！

18※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。 マイクヘッドセット（NICO-MIC) Webカメラ（NICO-CAM)

『ニコニコ生放送』
オフィシャルオプションも充実

※「ニコニコ実況」とは、テレビをみながらみんなでコメントを共有することができる
リアルタイムコミュニケーションサービスです。 ※「ニコニコ生放送」は、リアルタイム

で配信される映像を視聴しながら、コ
メントやアンケートを楽しむことのでき
る、ネットライブサービスです。



４．ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ周辺市場の開拓

ｽﾏｰﾄﾌｫﾝに“ﾌﾟﾗｽﾜﾝ”することで、新しい価値（便利さ・楽しさ・快適ｽﾏｰﾄﾌｫﾝに“ﾌﾟﾗｽﾜﾝ”することで、新しい価値（便利さ・楽しさ・快適

さ）を創造。拡がり始めた周辺市場を開拓してまいります。さ）を創造。拡がり始めた周辺市場を開拓してまいります。

「プラスワン」でスマートフォンをもっと楽しく！「プラスワン」でスマートフォンをもっと楽しく！
IODATAIODATA××SMART PHONESMART PHONE

地デジ地デジ BSBS

IODATAIODATA××SMART PHONESMART PHONE

外出先から外出先から 地デジ・地デジ・BSBS・・
CSCS・ワンセグ・ワンセグ

を見るを見る

外出先から外出先から
動画や音楽動画や音楽

を楽しむを楽しむ

無線無線LANLAN
につなぐにつなぐ USBUSBﾌﾟﾘﾝﾀｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ

から印刷するから印刷する

こだわりのアイオーアイテムをプラスワンして
スマートフォンをもっと楽しく便利に活用！

19※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。



４．ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ活用事例① リモートリンク

個人向けNAS
スマートフォン対応モデル

iPhone対応

■iPhone/Android対応

HDL-CEシリーズ

HDL-Aシリーズ

超高速

HDL Aシリ ズ

超高速

HDL2-Aシリーズ

■iPhone対応

20
HDLP-Sシリーズ

※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。



４．ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ活用事例② ワンセグ

いつでもどこでもワンセグが楽しめる！ スマートフォン対応
ワンセグチューナーワンセグチュ ナ

■iPhone/Android対応

ワイヤレス

ワンタッチで簡単録画！ ■iPhone/iPad/iPod touch対応

GV-SC500/AI

ワイヤレス

ワンタッチで簡単録画！

GV-SC510/D

Dockコネクター型対応アプリ

21

GV-SC500/IP

ワイヤレス
視聴アプリ
「SEG CLIP」

※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。



５．NASの法人市場展開

オフィスに安心をお届けすべく、オフィスに安心をお届けすべく、NASNASのデータ保全ソリューションでは、のデータ保全ソリューションでは、

最新技術の導入とサービスの弛まぬ進化に努めてまいります。最新技術の導入とサービスの弛まぬ進化に努めてまいります。

BCPBCP・災害対策・災害対策 管理者の負担増管理者の負担増
保有ﾃﾞｰﾀの増大保有ﾃﾞｰﾀの増大

①ラインナップ強化①ラインナップ強化 ③導入・管理の容易性③導入・管理の容易性

ｼﾘｰｽﾞ数にして、約23％増！
(前年同期比 個人向けﾓﾃﾞﾙ含む 当社調べ)

必要なｿﾌﾄが丸ごとﾊﾟｯｹｰｼﾞされたWHS搭載ﾓﾃﾞﾙや
重要機能に絞 たｴﾝﾄﾘ ﾓﾃﾞﾙもご用意 お客様のIT

②各種ソフトウェア・②各種ソフトウェア・UPSUPSに対応に対応 ④充実した保守サービス④充実した保守サービス

(前年同期比。個人向けﾓﾃﾞﾙ含む。当社調べ)

お客様のﾆｰｽﾞにﾋﾟｯﾀﾘな1台が見つかります。
重要機能に絞ったｴﾝﾄﾘｰﾓﾃﾞﾙもご用意。お客様のIT
環境を柔軟かつ簡単に強化いただけます。

ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟｿﾌﾄやﾚﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｿﾌﾄへの対応数も急拡
大。UPSとも連動し、不測の事態でも大切なﾃﾞｰﾀを守
ります。

従来からのISSｻｰﾋﾞｽに加え、 NASｸﾗｳﾄﾞ管理ｻｰﾋﾞｽ
「NarSuS」を開始。お客様の“業務の継続性”を徹底ｻ
ﾎﾟｰﾄします。

業務業務安心安心 業務業務
効率化効率化

安心安心
安全安全

ビジネスビジネス
強化強化

22※一般に、会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。



本資料お取り扱い上のご注意

１ 本資料は 投資判断の参考となる情報の提供を目的としたもので１．本資料は、投資判断の参考となる情報の提供を目的としたもので、
投資勧誘を目的としたものではありません。実際に投資を行う際は、
本資料の情報に全面的に依拠して投資判断を下すことはお控えいだだき、
投資 関するご決定 皆様ご自身 ご判断 行う うお願 た ます投資に関するご決定は皆様ご自身のご判断で行うようお願いいたします。

２ 本資料中の業績予想ならびに将来予測に関する記述は 当社が資料２．本資料中の業績予想ならびに将来予測に関する記述は、当社が資料
作成時点で入手可能な情報を基にした予想値であり、これらは経済情
勢の変動や予測不可能な不確定要因の影響を受けます。
従って 実際の業績は本資料中の予想に関する記述とは大きく異なる従って、実際の業績は本資料中の予想に関する記述とは大きく異なる
可能性があることをご承知おきください。

３．本資料中の情報によって生じた障害や損害については、当社は一切
責任を負うものではありませんのでご了承ください。
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更なる成長を目指し、挑戦を続けてまいります。更なる成長を目指し、挑戦を続けてまいります。
どうぞ、ご期待下さい。どうぞ、ご期待下さい。

htt // i d t jhttp://www.iodata.jp

24
24


